especificações previstas no Termo de Referência.  
O modelo proposto pela empresa Positivo é o Computador Positivo Master C400 Mini Pro, o qual atende a 
todas as especificações previstas no Termo de Referência.  

A solução considera a aquisição, por meio de edital, de 1.200 (um mil e duzentas) unidades de estações de 
trabalho, através de Registro de Preços, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de 
julgamento menor preço por item, a melhor escolha para atender a demanda da Coordenadoria de 
Infraestrutura. 

Conforme previsto no Decreto nº 7892/2013, artigo 3º, incisos de I a IV:

[...]

Cenário 1 – Aquisição por meio de Edital 

Descrição Aquisição de 1200 unidades de estações de trabalho 

Fornecedor A ser definido no processo licitatório 

Análise da 
Solução 

A solução proposta neste cenário considera a aquisição, por meio de edital, de 1200 
(um mil e duzentas) unidades de estações de trabalho para atender a demanda da 
Coordenadoria de Infraestrutura com 48 meses de garantia e atendimento 
descentralizado on site. 

Custo Total de Propriedade: Análise para o “Cenário 1” 

Item Valor (R$) 

Total por unidade R$ 6.362,00